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ganske give min Tilslutning til en Ytring, j 
som i Gaar faLdt fra det ærede Medlem I 
fra Skanderborg (H. ßasmussen), der 
udtalte følgende: Jeg synes slet ikke 
om den Maade at vælge Lærere ind 
i Skoleraade,t paa, jeg synes ikke 
om Ela.ssevalg, dette, at Lærere som 
:Klass'e;:i' som Stand saaledes "-skulle} 
'vælge 3 'Medlemmer. Jeg er ganske enig 
med det ærede Medlem i, at Standsval g 
ikke er; heldigt^ fordi det let fremmer; 
Tanken om at ville være Herre og gøre sig 
gældende som Stand i Stedet for først og 
fremmest at tænke paa det almene Bedste. 
Derfor siger jeg: Lad hele dét Afsnit, dér, 

II II' I h a r  med Ordningen af Skoledirektionerne; 
og Skoleraadene at gøre, falde bort; jeg 
tror, der hersker stor Uklarhed med Hen- 
syn dertil, hvorimod- jeg er overbevist om,; 
a t  vi ville kunne naa til Klarhed og For- 
staaelse med' Hensyn til det, som angaar 

I ' I Skolekommissionerne, deres Valg og Virk- 
somhed. 홢 Hvad angaar de 'Spørgsmåal, 
om hvilke der i øvrigt kunde, være Anled- 
ning til at udtale .sig, saaledes Spørgs- 
maalet om Kirkesang og andet lign., 
kan jeg ganske henholde mig til, hvad 
der er udtalt af Venstres Ordfører (Jørgen 
Jensen), og jeg skal derfor ikke trætte 
Tinget med .' at udtale mig om disse Ting.; 

홢 K. Pedersen: Dér har lydt: megen; 
Kritik; af det Arbejde, som den nedsatte 
Kommission har udført. Jeg slutter mig 
ikke til denne Kritik, og jeg vil ikke gerne 
v e '  at denne Behandling skulde gaa til. 
Ende, uden at det skulde siges her i Salen, 
at denne Kommission har gjort et godt; 
Arbejde og har ' gjort det hurtigt._ Den 
Jrdtik, som er rettet mod Kommissionens 
Arbejde, gaar 홢 det Indtryk har jeg faaet 
홢 ud p a a  at dén har været for ensidig, 
sammensat;' Jeg tror 'ikké,, det er rigtigt; 
jeg synes ikke, at Kóffiffilssioiis e æn n , 
gen gør det Indtryk. Af der1 selvfølgelig' 
kan være Ting .at rette i det I -ors ag som, 
denne Kommission har.fremsat, er r-,,ri, t; 
og om det Lovforslag, der er forelagt her, 
og spm jo væsentlig er bygget paa det i 
Forslag, Kommissionen har udarbej det,! 

-I bliver der jo ogsaa fra forskellig Side sagt, i 
at det trænger til at rettes lidt. Der ' er 
nævnt som Bevis paa,f' at denne Kommis- 
sion skulde være for ensidig sammensat, 
at Kommissionens Forslag gaar ud' paa at; 
tage for megen Myndighed fra Sogneraa- 

I I dene og lægge den over til; Sk?lekþnìmis- 
sionen. Men dertil maa bemærkes, at. 
Sognéraadene, Kommunalbestyrelserne og; 
Skolekommissionerne for ' Fremtiden blive 

valgte af de samme Vælgere, og det gør 
dog en Forskel. Jeg kan ikke tro, at der 
vil blive saa stor Divergens mellem Sogne- 
raadet og Skolekommissionen, naar det 
er det samme Vælgerkorps, som vælger disse 
Institutioner. -홢 Et andet Bevis paa denne 
Ensidigned i Kommissionen skulde være 
dette, at man i §§ 20 og 21 har foreslaaet 
Ting, som ikke finde Tilslutning her i Tin- 
get, navnlig at man ved Opførelsen ' af 
Skolebygninger skulde kunne tilkalde en 
sagkyndig r  z  e  k  Jeg holder i det hele 
taget ikke paa mere Tvang end højst nød- 
vendigt, men jeg kan aldeles ikke indse,, 
at det skulde være saa slemt, at man ved 
Opførelse af Bygninger kunde faa sagkyn- 
dig Hjælp. Der er sagt,, at det vil føre 
med sig, at Bygningerne blive daarlìgere 
og dyrere. Det er en lidt underlig' Betragt- 
ning. Jeg kan i alt Fald føre Bevis 'for,. 
af det modsatte har været Tilfældet. 홢 I  
§ 21 fores aar Kommissionen Ansættelse 
af Skolelæger, og fra forskellig Side er 
det ogsaa blevet kritiseret, og man har 
sagt, at det< ogsaa medfører Tvang overfor 
vore Skdiemyndighéder. Det gør det, men 
der er ikke saa ganske faa Skoler omkring 
i Landet, hvor der allerede er ansat Skole- 
læger. Dette Spørgsmaal om Ansættelse af 
elT 'Skolelæge har været drøftet hjemme i 
min K,', ommune.z Vi fik ikke Flertal derfor - ' 
denne Gang, men det faa vi maaske næste 
Gang. Jeg tror ikke, nogen vil bestride 
Betydningen af Ansættelsen af Skolelæger, 
men det kan gerne være, at man ikke 
netop i dette Lovforslag skal indføre det 
obligatoriske Men at nævne disse to Ting 
som Bevis for  at denne Kommission har 
været for ensidig s a m m e n ø  synes jeg 
ikke er rigtigt. Disse to Forslag her maa 
nærmest ses med 'Fremtiden for Øje, og 
naar man gør det, tror jeg ikke, man kan 
sige stort imod dem. 홢1 En anden Ting 
vil iesr nævne i denne Forbindelse som 
Bevis for det samme; det er, at Afsnittet 
om Tilsyn med Privatskolerne har faaet 
Tilslutning fra saa godt som: alle Sider. 

; Jeg giver ogsaa min Tilslutning dertil; jeg 
synes, at dette Afsnit maa vi allesammen 
i høj 'Grad; være tilfredse med, og jeg vil 
meget fraraade, at man fra nogen Side 
begynder at pille 'derved, Jeg synes, at 
naar, Kommissionen er bleven enig om et 
saadant Afsnit i Lovforslaget, og den nu- 
værende Kultusminister har sluttet sig der- 
til, gøre vi rettest i at blive ved den Ord- 
ning, som dér er,foreslaaet, jeg synes, den 
hår ramt det rette i enhver Henseeride. 
Det synes jeg ogsaa er Bevis paa, at denne 
Kommission, hvordan den nu end er sam- 


